ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày        tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt quyết toán kinh phí thực hiện các chế độ,

chính sách phát triển giáo dục mầm non trong năm 2022

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị quyết số 22/2021/NQ-HĐND ngày 19/4/2021 của HĐND tỉnh

Quảng Nam về việc quy định một số chính sách hỗ trợ phát triển giáo dục mầm
non trên địa bàn tỉnh Quảng Nam; Nghị quyết số 03/2022/NQ-HĐND ngày
12/01/2022 của HĐND tỉnh Quảng Nam về việc sửa đổi, bổ sung một số điều
của Nghị quyết số 22/2021/NQ-HĐND ngày 19/4/2021 của HĐND tỉnh Quảng
Nam;

Căn cứ Nghị quyết số 08/2022/NQ-HĐND ngày 21/4/2022 của HĐND tỉnh
Quảng Nam về quy định kinh phí phục vụ nấu ăn đối với các trường có tổ chức
nấu ăn cho trẻ em mầm non, học sinh ở xã, thôn đặc biệt khó khăn trên địa bàn
tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 3626/QĐ-UBND ngày 10/12/2021 của UBND tỉnh về
việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách nhà
nước và kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 3371/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của UBND tỉnh về
việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách nhà
nước và kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2023;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 408/TTr-STC ngày
29/8/2023.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt quyết toán, bổ sung kinh phí và xử lý kinh phí còn lại tại

các địa phương thực hiện các chế độ, chính sách phát triển giáo dục mầm non
trong năm 2022, cụ thể như sau:

1. Phê duyệt quyết toán kinh phí thực hiện các chế độ, chính sách phát triển
giáo dục mầm non năm 2022, tổng số tiền: 32.477.875.000 đồng (Ba mươi hai
tỷ, bốn trăm bảy mươi bảy triệu, tám trăm bảy mươi lăm ngàn đồng), (Chi tiết
theo cột số 6 Phụ lục đính kèm), trong đó:

2

- Kinh phí thực hiện các chính sách theo Nghị định số 105/2020/NĐ-CP
ngày 08/9/2020 của Chính phủ do ngân sách Trung ương hỗ trợ ngân sách tỉnh
để thực hiện, số tiền: 20.250.065.000 đồng.

(Chi tiết theo Phụ biểu I đính kèm)
- Kinh phí thực hiện các chính sách theo Nghị quyết số 22/2021/NQ-

HĐND ngày 19/4/2021, Nghị quyết số 03/2022/NQ-HĐND ngày 12/01/2022 và
Nghị quyết số 08/2022/NQ-HĐND ngày 21/4/2022 của HĐND tỉnh do ngân
sách tỉnh đảm bảo để thực hiện, số tiền: 12.227.810.000 đồng.

(Chi tiết theo Phụ biểu II đính kèm)
2. Cấp kinh phí cho UBND các huyện, thị xã, thành phố, tổng số tiền:

12.142.162.000 đồng (Mười hai tỷ, một trăm bốn mươi hai triệu, một trăm sáu
mươi hai ngàn đồng), từ nguồn sự nghiệp giáo dục chưa phân bổ trong dự toán
ngân sách tỉnh năm 2023, để bổ sung nguồn thanh toán kinh phí chi trả chế độ,
chính sách phát triển giáo dục mầm non trong năm 2022.

(Chi tiết theo cột số 8 Phụ lục đính kèm)
3. Thu hồi nguồn kinh phí ngân sách tỉnh cấp còn thừa tại UBND huyện

Thăng Bình, số tiền: 639.540.000 đồng (Sáu trăm ba mươi chín triệu, năm trăm
bốn mươi ngàn đồng).

(Chi tiết theo cột số 7 Phụ lục đính kèm)
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Sở Tài chính, Sở Giáo dục và Đào tạo theo dõi, hướng dẫn, giám sát các

địa phương thực hiện theo đúng quy định hiện hành.
2. UBND các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm về số liệu báo cáo

quyết toán; quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích, chỉ đạo các bộ phận
chuyên môn thực hiện chi trả chính sách hỗ trợ đúng đối tượng, chế độ và thanh,
quyết toán kinh phí theo đúng quy định; UBND huyện Thăng Bình khẩn trương
lập thủ tục hoàn trả ngân sách tỉnh nguồn kinh phí còn thừa theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Giáo
dục và Đào tạo, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện,
thị xã, thành phố và thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT HĐND tỉnh;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Các PVP;
- Lưu: VT, KGVX, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang

Đvt: Ngàn đồng.

Kinh phí

năm 2021

chuyển sang

Giao đầu năm

(QĐ 3626

ngày

10/12/2021)

Bổ sung trong

năm

Kinh phí địa

phương đã

nộp trả NS

tỉnh

A B 1=2+3+4-5 2 3 4 5 6 7 8

        20.975.253      2.344.143      16.758.000        7.496.630       5.623.520      32.477.875           639.540      (12.142.162)

    1 Tam Kỳ           1.152.320 10.000           1.190.400      48.080          2.486.080      -                 (1.333.760)

    2 Hội An                  5.440         148.913 14.000           157.473        5.440             -                 -

    3 Điện Bàn           2.901.440 35.000           2.883.840      17.400          4.855.840      -                 (1.954.400)

    4 Duy Xuyên              263.880         579.640 1.037.000      149.000         1.501.760     355.520         -                 (91.640)

    5 Đại Lộc                87.840 696.000         608.160        87.840           -                 -

    6 Núi Thành           1.678.560         624.480 705.000         1.521.440      1.172.360     2.517.990      -                 (839.430)

    7 Thăng Bình           1.792.920 1.237.000      555.920         1.153.380      639.540         -

    8 Phú Ninh              404.320 14.000           397.440         7.120            649.440         -                 (245.120)

    9 Quế Sơn              111.840 113.000         1.160            111.840         -                 -

  10 Nông Sơn                39.680 971.000         931.320        39.680           -                 -

  11 Tiên Phước              160.740 441.437   176.000         456.697        160.740         -                 -

  12 Hiệp Đức              658.000 658.000         1.068.620      -                 (410.620)

  13 Nam Giang           2.594.065 1.851.000      798.590         55.525          4.128.400      -                 (1.534.335)

  14 Phước Sơn           1.585.528 319.490   1.561.000      294.962        2.051.320      -                 (465.792)

  15 Đông Giang           1.287.000 1.287.000      2.377.520      -                 (1.090.520)

  16 Tây Giang           1.276.320 1.417.000      140.680        2.367.845      -                 (1.091.525)

  17 Bắc Trà My           2.223.000 2.223.000      3.617.520      -                 (1.394.520)

  18 Nam Trà My           2.752.360 230.183   2.753.000      230.823        4.442.860      -                 (1.690.500)

Phụ lục

Thiếu (-)

NS tỉnh cấp

bổ sung

 TỔNG SỐ

TỔNG HỢP KINH PHÍ THỰC HIỆN CHÍNH SÁCH PHÁT TRIỂN GIÁO DỤC MẦM NON NĂM 2022

(Kèm theo Quyết định số: #sovb/QĐ-UBND ngày #nbh tháng 9 năm 2023 của UBND tỉnh Quảng Nam)

TT Tên huyện

Nguồn kinh phí được sử dụng năm 2022

Tổng cộng

kinh phí

quyết toán

Chênh lệch thừa (+),

thiếu (-)

Tổng cộng

Trong đó:

Thừa (+)

Yêu cầu nộp

trả NS tỉnh

3

Số

lượng

TE

Kinh phí

thực hiện

Số

lượng

TE

Kinh phí

thực hiện

Số

lượng

TE

Kinh phí

thực hiện

Số lượng

giáo viên

Kinh phí

thực hiện

Số lượng

giáo viên

Kinh phí

thực hiện

Số lượng

giáo viên

Kinh phí

thực hiện

Số lượng

cơ sở GD

Mầm non

tổ chức

nấu ăn

Số học

sinh có

mặt tại

trường

Kinh phí

thưc hiện

Số lượng

cơ sở GD

Mầm non

tổ chức

nấu ăn

Số học

sinh có

mặt tại

trường

Kinh phí

thưc hiện

Số lượng

cơ sở GD

Mầm non

tổ chức

nấu ăn

Số học

sinh có

mặt tại

trường

Kinh phí

thưc hiện

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

  1.130    420.300   10.886   8.599.200   11.346   7.056.190    16.075.690          175    935.325         242    521.775          256    457.875   1.914.975              7      1.655    278.400            26       5.319    1.057.000             26     5.129    924.000    2.259.400    20.250.065

1   Tam Kỳ 3          2.400        2          1.280        3.680           -                -              -                -              -                 3.680

2   Hội An 2          1.600        6          3.840        5.440           -                -              -                -              -                 5.440

3   Điện Bàn 22        17.600      -           -                17.600         -                -              -                -              -                 17.600

4   Duy Xuyên 27        21.600      30        18.880      40.480         -                -              -                -              -                 40.480

5   Đại Lộc 3        1.680      65        51.600      54        34.560      87.840         -                -              -                -              -                 87.840

6   Núi Thành 24      14.080    76        43.360      204      99.680      157.120       1            1.800      3            6.750      8.550         -              -                -              -                 165.670

7   Thăng Bình 1.061  377.820  254      203.120    73        46.720      627.660       -                1             393       48.000    1             393        24.000       -              72.000       699.660

8   Phú Ninh 7          5.600        7          4.480        10.080         -                -              -                -              -                 10.080

9   Quế Sơn 74        58.720      83        53.120      111.840       -                -              -                -              -                 111.840

10 Nông Sơn 28        22.400      27        17.280      39.680         -                -              -                -              -                 39.680

11 Tiên Phước 100      77.120      119      75.520      152.640       2            4.500      2            3.600      8.100         -              -                -              -                 160.740

12 Hiệp Đức 3        2.240      535      419.840    558      357.120    779.200       19          41.400    20          36.000    77.400       -              2             439        77.800       2             463       57.600    135.400     992.000

13 Nam Giang 9        5.280      1.578   1.262.080  1.560   998.400    2.265.760    67          414.000  84          172.800  84          149.400  736.200     6             1.262    230.400   6             1.262     288.000     6             1.250    240.000  758.400     3.760.360

14 Phước Sơn 1.275   1.005.440  1.322   846.080    1.851.520    46          102.600  54          97.200    199.800     -              -                -              -                 2.051.320

15 Đông Giang 1.276   956.960    1.293   826.110    1.783.070    40          72.000    40          90.000    45          81.000    243.000     -              2             530        132.000     2             535       105.600  237.600     2.263.670

16 Tây Giang 1.184   946.400    1.486   779.520    1.725.920    67          447.525  48          103.725  51          90.675    641.925     -              -                -              -                 2.367.845

17 Bắc Trà My 30      19.200    2.223   1.777.760  2.268   1.451.040  3.248.000    -                -              5             524        103.200     6             623       124.800  228.000     3.476.000

18 Nam Trà My 2.157   1.725.600  2.254   1.442.560  3.168.160    -                -              10           2.171     432.000     10           2.258    396.000  828.000     3.996.160

TỔNG CỘNG

H.Kỳ I, 2022-2023 H.Kỳ II, 2021-2022

Tổng cộng

kinh phí

Truy lĩnh các học

 kỳ trước

Truy lĩnh các học

 kỳ trước
H.Kỳ II, 2021-2022

TT Tên huyện
H.Kỳ II, 2021-2022 H.Kỳ I, 2022-2023

Tổng cộng

kinh phí

Kinh phí sử dụng quyết toán năm 2022

Bao gồm:

Chính sách hỗ trợ ăn trưa cho trẻ em mẫu giáo

Tổng cộng

kinh phí

quyết toán

Phụ biểu I

Tổng cộng

kinh phí

Chính sách hỗ trợ tổ chức nấu ăn cho trẻ em

Truy lĩnh các học kỳ trước

Chính sách đối với giáo viên mầm non dạy  lớp ghép, tăng cường Tiếng Việt

cho trẻ em người dân tộc thiểu số

TỔNG HỢP QUYẾT TOÁN KINH PHÍ THỰC HIỆN CHÍNH SÁCH THEO NGHỊ ĐỊNH 105/2020/NĐ-CP CỦA CHÍNH PHỦ NĂM 2022
(Kèm theo Quyết định số: #sovb/QĐ-UBND  ngày #nbh/9/2023 của UBND tỉnh Quảng Nam)

Đvt: Ngàn đồng.

H.Kỳ I, 2022-2023

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

  3.767   2.582.835   5.296   3.978.605   5.335   3.411.840   9.973.280          24      76.800           26      76.800      96    303.200    456.800           7     1.655     67.280           26      5.319    292.950          26     5.129    797.500   1.157.730            34   640.000    12.227.810

1   Tam Kỳ 825     499.475     1.090  829.645     1.142  730.880     2.060.000  15        48.000    15          34.400    82.400    -             -             -              -                17          340.000  2.482.400

2   Hội An -                -              -                -

3   Điện Bàn 1.715  1.298.720  2.084  1.585.120  2.293  1.465.600  4.349.440  79     248.800  248.800  -                12          240.000  4.838.240

4   Duy Xuyên 93       74.400       377     240.640     315.040    -              -                315.040

5   Đại Lộc -                -              -                -

6   Núi Thành 1.008  645.120     1.077  861.600     1.140  729.600     2.236.320  9          28.800    9            36.000    16     51.200    116.000  -                2.352.320

7   Thăng Bình 583     373.120     373.120    1            3.200      3.200      1          393       11.600   1            393        5.800      17.400       5            60.000    453.720

8   Phú Ninh 219     139.520     369     254.720     383     245.120     639.360    -              -                639.360

9   Quế Sơn -                -              -                -

10 Nông Sơn -                -              -                -

11 Tiên Phước -                -              -                -

12 Hiệp Đức -                1            3.200      1      3.200      6.400      2            439        20.540    2           463       49.680    70.220       76.620

13 Nam Giang -                -              6 1262 55.680   6            1.262     105.360  6           1.250    207.000  368.040     368.040

14 Phước Sơn -                -              -                -

15 Đông Giang -                -              2            530        22.770    2           535       91.080    113.850     113.850

16 Tây Giang -                -              -                -

17 Bắc Trà My -                -              5            524        33.880    6           623       107.640  141.520     141.520

18 Nam Trà My -                -              10          2.171     104.600  10         2.258    342.100  446.700     446.700

Phụ biểu II

Bao gồm:

Chính sách hỗ trợ

mua sắm đồ dùng

dạy học, đồ chơi cho

trẻ và cơ sở vật chất

Số lượng

cơ sở giáo

dục mầm

non

Kinh phí

thực hiệnKinh phí

thưc hiện

Tổng cộng

kinh phí
Số

lượng

TE

Kinh phí

thực hiện

Số

lượng

TE

Kinh phí

thực hiện

Số

lượng

TE

Kinh phí

thực hiện

H.Kỳ I, 2022-2023

Tổng cộng

kinh phí

Truy lĩnh học

 kỳ trước
H.Kỳ II, 2021-2022

TỔNG HỢP QUYẾT TOÁN KINH PHÍ THỰC HIỆN CHÍNH SÁCH THEO NGHỊ QUYẾT SỐ 22/2021/NQ-HĐND,

 NGHỊ QUYẾT SỐ 03/2022/NQ-HĐND VÀ NGHỊ QUYẾT SỐ 08/2022/NQ-HĐND CỦA HĐND TỈNH QUẢNG NAM NĂM 2022

(Kèm theo Quyết định số: #sovb/QĐ-UBND  ngày #nbh/9/2023 của UBND tỉnh Quảng Nam)
Đvt: Ngàn đồng.

TT Tên huyện

Kinh phí sử dụng quyết toán năm 2022

Tổng cộng

kinh phí

quyết toán

Chính sách hỗ trợ cho trẻ em mẫu giáo Chính sách đối với giáo viên mầm non Chính sách hỗ trợ tổ chức nấu ăn cho trẻ em

Truy lĩnh học

 kỳ trước
H.Kỳ II, 2021-2022 Truy lĩnh học kỳ trước H.Kỳ II, 2021-2022 H.Kỳ I, 2022-2023

H.Kỳ I, 2022-

2023

Tổng

cộng kinh

phí

Số lượng

cơ sở

GD

Mầm

non tổ

chức

nấu ăn

Kinh phí

thưc hiện

Số học

sinh có

mặt tại

trường

Số học

sinh có

mặt tại

trường

TỔNG CỘNG

Số

lượng

giáo

viên

Kinh phí

thực hiện

Số

lượng

cơ sở

GD

Mầm

non tổ

chức

nấu ăn

Số lượng

cơ sở GD

Mầm non

tổ chức

nấu ăn

Số

lượng

giáo

viên

Kinh phí

thực hiện

Số lượng

giáo viên

Kinh phí

thực hiện

Kinh phí

thưc hiện

Số học

sinh có

mặt tại

trường